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Convocatória – World Triathlon Championship Series Abu 

Dhabi 

Exmo.(a) Senhor(a) 

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e 

Seleções Nacionais para a época de 2024, e com os Critérios de Seleção 

publicados vimos por este meio convocar os atletas abaixo para a WTCS & MTR, 

a realizar em Abu Dhabi, Emirados Árabes Unidos , nos dias 8 e 9 de Março 

2024. 

Elites Femininas 

Nome Clube 

Melanie Santos Sport Lisboa e Benfica 

Elites Masculinos 

Nome Clube 

Ricardo Batista Clube de Natação de Torres Novas 

Vasco Vilaça Sport Lisboa e Benfica 

Estafeta Mista 

Nome Clube 

Maria Tomé Clube de Natação de Torres Novas 

Enquadramento Técnico 

Nome Clube 

José Estrangeiro DTN 

 

Informações: 

• Voos: 
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Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração 

Etihad 

Airways 
EY0064 

04-

03-

2024 

Lisbon-

LIS 

Abu 

Dhabi-

AUH 

08:30 19:40  1 07:10 

Etihad 

Airways 
EY0063 

10-

03-

2024 

Abu 

Dhabi-

AUH 

Lisbon-

LIS 
02:35 07:15  A 08:40 

 

 

• Hotel: Crown Plaza  Yas Island  

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro. 

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639 

 

Com os melhores cumprimentos,  

José Estrangeiro, DTN 
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